ar".  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
CÂMARA muNICIPAL DE I tORIZONTE

ADO

REQUERIMENTO N2 050/2023
PrpcidprItp

Requer a reforma da Escola Pública Municipal

Domitila Assunção, na forma que indica.

Os Vereadores ANTONIO CARLOS GOMES, DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA, EDSON

CARLOS DE ALMEIDA, e FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA, nos usos de suas atribuições

legais fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais a
Reforma da Escola Domitila Assunção, situada no bairro Mundo Novo, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A reforma do prédio da referida escola pública visa melhorar as condições estruturais e de
funcionalidade dos usuários deste importante equipamento público. A reforma vai contribuir com
o bom exercício das atividades laborais dos servidores e com a aprendizagem dos estudantes,
atendendo também a demanda por vagas das famílias do bairro e adjacências, logo a reforma trará

melhorias nos espaços estudantis, aprimorando a sua estrutura e desenvolvendo o ambiente
escolar, proporcionando aos alunos um espaço agradável e útil.

PORTANTO, pleiteamos no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja encaminhado ao
Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 03 dias de maio de 2023.

Antônic os Gomes
Vereador

c

Edson Carlos de Almeida
Vereador

,-Ãi1~11~11111W.

Diego Pinheiro Oliveira a Silva
Vereador

Frana L iano-vinheiro da Silva
Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.890-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2
C©cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos horizonte.ce.leg.br